
 
 

UCHWAŁA NR LII/429/2023 
RADY GMINY BIAŁOBRZEGI 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze oraz częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania 

Na podstawie art. 40 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r, 
poz. 40 ze zmianami) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r, 
poz. 901 ze zmianami) 

Rada Gminy Białobrzegi 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze oraz częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białobrzegach. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XXVIII/149/2005 Rady Gminy Białobrzegi z dnia 30 grudnia 2005r. w sprawie 
szczegółowych zasad przyznawania usług opiekuńczych i trybu ustalania i pobierania opłat za te usługi oraz 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat za świadczone usługi ze zmianami. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Świętoniowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 27 grudnia 2023 r.

Poz. 6053



Załącznik do Uchwały Nr LII/429/2023 

Rady Gminy Białobrzegi 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze oraz częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze zwane dalej odpowiednio „UO”  i „SUO” są 
przyznawane na wniosek osoby zainteresowanej lub jej opiekuna na podstawie rodzinnego wywiadu 
środowiskowego. 

2. W przypadku, gdy osoba ubiega się o przyznanie UO, które zakresem obejmują pielęgnację, przedkłada 
wraz z wnioskiem zaświadczenie lekarskie określające zalecenia w przedmiocie pielęgnacji. 

3. W przypadku,  gdy osoba ubiega się o przyznanie SUO, które obejmują rehabilitację fizyczną 
i usprawnianie zaburzonych funkcji organizmu w zakresie nieobjętym przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 
2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2022 
poz. 2561 ze zm.), przedkłada zaświadczenie obejmujące: 

- zalecenia lekarskie lub specjalisty z zakresu rehabilitacji ruchowej lub fizjoterapii, 

- oświadczenie, że zalecenia rehabilitacji fizycznej i usprawniania zaburzonych funkcji organizmu dotyczą 
wyłącznie zakres nieobjęty przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych. 

4. Przyznanie UO i SUO dla osób zamieszkujących z rodziną lub posiadających wspólnie 
niezamieszkujących – małżonka, wstępnych, zstępnych - musi być poprzedzone udokumentowaniem faktu 
braku możliwości zapewnienia odpowiedniej  pomocy i opieki ze strony członków rodziny. 

5. Wysokość odpłatności za UO i SUO określa się zgodnie z poniższą tabelą: 

% kryterium dochodowego 
określonego zgodnie z art. 8 
ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za 
godzinę usług w % dla osoby 
samotnie gospodarującej 

Wysokość odpłatności za 
godzinę usług w % dla osoby 
w rodzinie 

do100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100% do 150% 5,00% 10,00% 
powyżej 150% do 200% 15,00% 20,00% 
powyżej 200% do 250% 25,00% 30,00% 
powyżej 250% do  300% 35,00% 40,00% 
powyżej 300% do 350% 45,00% 50,00% 
powyżej 350% do 400% 55,00% 60,00% 
powyżej 400% do 450% 65,00% 70,00% 
Powyżej 450% do  500% 75,00% 80,00% 
powyżej 500% do 550% 85,00% 90,00% 
powyżej 550% do 600% 95,00% 100,00% 

powyżej 600%  100,00% 100,00% 

6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach świadczeniobiorca może wnioskować o  całkowite 
zwolnienie lub obniżenie odpłatności. Wniosek zawiera uzasadnienie i ewentualne dokumenty potwierdzające 
szczególny przypadek, za który należy uznać: 

a) zdarzenie losowe, 

b) konieczność ponoszenia wysokich  wydatków na leki, leczenie i rehabilitację, w odniesieniu do dochodu 
osoby lub rodziny, 

c) ponoszenie innych opłat za świadczenia z pomocy społecznej przez osobę lub członków rodziny wspólnie 
gospodarujących. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 6053



7. Zwalnia się całkowicie z odpłatności za UO lub SUO jeśli suma wydatków, o których mowa w pkt 12 b 
i c  i miesięcznej odpłatności za UO lub SUO spowoduje, że na miesięczne wydatki pozostanie kwota mniejsza 
niż 80% kryterium dochodowego dla osoby lub na osobę w rodzinie. 

8. W przypadkach, o których mowa w ust. 12 b i c  obniżenie wysokości odpłatności za UO lub SUO może 
nastąpić pod warunkiem, że suma ponoszonych wydatków i odpłatności spowoduje, że na miesięczne wydatki 
pozostanie kwota mniejsza niż 120% kryterium dochodowego dla osoby samotnej lub kryterium dochodowego 
na osobę w rodzinie. Wysokość odpłatności może zostać obniżona do 50% odpłatności, wynikającej z tabeli 
(pkt 11). 

9. Koszt 1 godziny UO ustala się w wysokości 117% minimalnej stawki godzinowej, o której mowa 
w rozporządzeniu rady ministrów o wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości 
minimalnej stawki godzinowej. 

10. Koszt 1 godziny SUO ustala się w wysokości 167% minimalnej stawki godzinowej, o której mowa 
w rozporządzeniu rady ministrów o wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości 
minimalnej stawki godzinowej. 

11. Opłata za UO i SUO wnoszona jest na konto Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białobrzegach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 6053


	UCHWAŁA NR LII/429/2023 RADY GMINY BIAŁOBRZEGI z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 3
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 6
	lit. b w zał.1 ust. 6
	lit. c w zał.1 ust. 6

	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1



		2023-12-27T13:24:33+0000
	Polska
	Mariusz Jan Jabłoński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




